

Verksamhetsplan för Naturskyddsföreningen i Örebro Län 2025

I verksamhetsplanen utgår vi från verksamheten så som den ser ut idag och vi anger de förändringar som vi vill åstadkomma under 2025. Naturskyddsföreningen i Sverige har sex målområden och i verksamhetsplanen är det tre av dessa som vi särskilt uppmärksammar, nämligen klimatet, skog och mark samt folkrörelsen. En kommunikationsplan kommer att tas fram som visar hur verksamhetsplanen i detalj ska genomföras.

1. En snabb och rättvis klimatomställning

Föreningen ska kritiskt granska vad politiker, myndigheter och företag i länet gör för att minska utsläppen av växthusgaser. Det kan handla om att synliggöra verksamheter där det förekommer stora utsläpp och där offentliga eller privata aktörer har rådighet att minska utsläppen. Det kan också handla om att söka påverka beslutsprocesser där det beslut som fattas får konsekvenser för miljön. Eller det kan handla om att följa upp hur regionen lever upp till sina egna klimatmål och klimatstrategier. Föreningen bör också på olika sätt påvisa lyckade exempel på klimatarbete eller lyfta medlemmar eller andra aktörer som har gjort insatser för klimatet.

Medel: Påverkan och samarbete

Delta i samråd och (eventuellt tillsammans med kretsar eller andra aktörer) skriva remissyttranden om politiska beslut som påverkar utsläpp.

Påverka opinionen i aktuella frågor som rör klimatpolitik genom att skriva debattartiklar i lokalpress eller synas på sociala medier.

Mål: Några remissyttranden ska ha lämnats under 2025

Debattartiklar inom ämnet klimatpolitik ska lämnas till den lokala pressen under året.

2. Livskraftig natur i skog och mark

Föreningen ska delta i samhällsdebatten som handlar om hur vi kan bevara våra skogar, bekämpa hot mot den biologiska mångfalden och finna sätt att stärka den biologiska mångfalden i Örebro län. Aktuella frågor är att påverka Svenska kyrkans och Sveaskogs sätt att avverka. Tillsammans med Länsstyrelsen har vi även påbörjat ett arbete med att bekämpa invasiva arter, bland annat Skunkkalla. Vi ska även försöka påverka politiker och myndigheter att ta hand om särskilt skyddsvärda områden och vatten i landskap samt mossar och kärr. Genom att själva arrangera utbildningstillfällen eller stötta kretsar i detta arbete kan föreningen få fler politiker och medborgare att bli engagerade i frågor som rör skog, mark och vatten.

Föreningen ska yttra sig i frågor som rör avverkning av skog eller i andra frågor som berör skog och mark. Vi samarbetar med andra lokala naturföreningar för att öka kunskapen om arter i närmiljön och för att skapa förutsättningar till engagemang inom naturens många spännande ämnesområden.

Föreningen ska också fortsätta att driva redan påbörjade våtmarks- och restaureringsprojekt samt sprida kunskaper och erfarenheter om projektarbete till andra länsförbund.

Medel: Påverkan, naturkänsla och samarbete

Skogsgruppen är viktig i detta arbete och ska kunna påräkna stöd för sin verksamhet.

I samarbete med Studieförbundet och kretsar och andra organisationer anordna kurser, exkursioner föreläsningar, och filmvisningar om naturkunskap

I samarbete med naturguide arrangeras SeniorHajk i Örebro läns naturreservat, där äldre och andra daglediga får möjlighet att lära sig mer om naturen.

I samarbete med kretsar anordna exkursioner och utflykter för anläggning av mossproppar

Skriva yttranden för att förhindra avverkning av skyddsvärd skog

Överklaga avverkningsanmälningar av skyddsvärda skogar och områden där arter som omfattas av artskyddsförordningen finns.

Påverka opinionen i frågor som rör skogspolitik, strandskydd och vatten genom att skriva debattartiklar.

Samverka med andra naturorganisationer för att skydda våra skogar, vatten och marker

Samarbeta och finansiellt stötta Hopajolas arrangemang Rosenbergsdagarna.

Fortsätta att driva projekten Vatten och Våtmark #2, Vatten och Våtmark #3, Lärande Vatten 3 samt Klimatstation CREAM.

Låta ta fram en projekthandbok som kan användas internt vid projektarbete men som också kan utnyttjas externt i utbildningssyfte

Mål:

En föreläsning med en välkänd föreläsare inom miljö där vi bjuder in medlemmar och politiker ska ha anordnats.

Minst en ny projektansökan för ett flerårigt projekt ska ha lämnats in under året.

Debattartiklar inom ämnet miljöpolitik ska lämnas till den lokala pressen under året.

3. En stark och inflytelserik folkrörelse

Länsförbundet ska i samarbete med kretsarna arbeta för att antal medlemmar ökar och framförallt medverka till att aktivitetsnivån bland medlemmarna höjs. En förnyring av förtroendevalda i styrelser ska eftersträvas. Länsförbundet ska hjälpa kretsar i deras kommunikation med medlemmar. Länsförbundet ska också – genom kansliet – uppmuntra kretsar att samarbeta i frågor som rör verksamheten.

Medel: Engagemang och påverkan.

I orter där kretsar är vilande ska nya kretsar bildas eller återbildas.

Länsförbundet utreder förutsättningarna för att utnyttja fastigheten Rundberget på ett sätt som ytterligare stimulerar engagemanget i norra länsdelarna.

Länsförbundet (kansliet) ska hjälpa kretsar att rekrytera medlemmar till valberedningar

Utbildning ska ges för ledamöter som ingår i valberedningar

Förtroendevalda i kretsar ska få utbildning i att utnyttja sociala medier

En medlemskonferens och en verksamhetskonferens ska hållas under året Länsstämma

ska hållas i april

Mål:

En kurs om att använda sociala medier ska hållas.

Under året ska två nya kretsar ha startat (Ljusnarsberg och Laxå)

Antal medlemmar i regionen ska ha ökat från nuvarande nivå (3857) till 3915. Det motsvarar en ökning med 1,5%.

Det ska finnas en valberedning i varje krets till kretsstämman 2026

BUDGET 2025

Inledning

Budgeten är sammansatt av tre olika budgetar

1. Projektbudgeten, som i sin tur är en summering av kostnaderna och intäkterna för alla de projekt som drivs i Länsförbundets regi.
2. Omkostnadsbudgeten för länsförbundets styrelse.
3. Budgeten för Kansliet.

De två första budgeterna avser Länsförbundet för Örebro och den tredje budgeten avser Kansliet för Örebro och Värmland.

	Projekt		Kansliet	Totalt
	NFÖL	Styrelsen NFÖL		
Verksamhetsmedel				
Riks	0	60 000	1 100 000	1 160 000
Projektbidrag	2 160 410			2 160 410
Övriga bidrag			160 000	160 000
Gåvor		40 000		40 000
Övriga intäkter		20 000		20 000
Summa intäkter	2 160 410	120 000	1 260 000	3 540 410
Material				
Köpta tjänster	1 532 507	60 000		1 592 507
Övriga externa kostnader		180 000	130 000	310 000
Personal	627 903		1 300 000	1 927 903
Summa kostnader	2 160 410	240 000	1 430 000	3 830 410
Resultat	0	-120 000	-170 000	-290 000

1 Projekt

Vid ingången av 2025 finns det fem pågående projekt: Vatten och Våtmark# 2, Lärande Vatten 3Vatten, Våtmark #3, Skogen som vattenrike samt klimatstation CREAM. De två först nämnda projekten avslutas i början av budgetåret och några ytterligare resurser har inte budgeterats för dessa projekt. Projekt Vatten och Våtmark #3 kommer att orsaka höga kostnader under budgetåret. Likviditetsmässigt betyder det att vi får räkna med stora utbetalningar.

2. Styrelsen NFÖL

Från Riks uppgår återbäringen till Länsförbundet till ca 60 tkr. Likvida medel uppgick vid årsskiftet till drygt 4 mkr men likviditeten kommer att halveras när två projekt avslutas och ett tredje kräver stora resursinsatser. Ränteintäkterna till Länsförbundet budgeteras med 40 tkr. Föreningsbidrag från Regionen utbetalades med 40 tkr i februari. Sammanlagda intäkter uppgår därmed till 140 000 tkr.

I budgeten har kostnaderna budgeterats på intäkts- och kostnadsslag men för kostnaderna kan det vara mer upplysande att budgetera på aktiviteter. Vilka resurser som kommer att ianspråkta för dessa aktiviteter kan i nuläget vara oklart, och det är inte heller avgörande. Det som har betydelse är att kostnaderna för aktiviteterna håller sig inom angivna ramar.

Kostnader för året budgeteras till

Länsstämma (1 dag)	15 000
Verksamhetskonferens (2 dagar)	15 000
Medlemsmöte (1 dag)	15 000
Styrelsens interna arbete (resor, logi)	15 000
Köpta varor och tjänster	20 000
Föreläsningar, medlemsaktiviteter	40 000
Verksamhetsstöd	120 000
Summa	240 000

I år budgeteras också medel för föreläsningar, medlemsaktiviteter och liknande. En föreläsning har planerats i verksamhetsplanen men styrelsen kan fatta beslut om ytterligare föreläsningar, panelsamtal, politikermöten etc under året.

Med verksamhetsstöd avses stöd som NFÖL ger till specifika verksamheter (skogsgruppen, Klimatnätverket, Snoklok) eller till enskilda kretsar. Tidigare har det budgeterats en ram på 60 000 för sådana ändamål. Du fördubblas den ramen till 120 000 kr. Det innebär att länsförbundet i år har möjlighet att vara medfinansierare även till större arrangemang som kretsar vill ta ansvar för. Det är naturligtvis viktigt att kretsarna informeras om dessa möjligheter.

Budgeten för 2025 visar ett samlat underskott på 120 000 kr. Eget kapital för länsförbundet uppgår till 872 000 så det finns finansiella resurser och det är angeläget att föreningen använder sina resurser för att få upp aktivitetsvolymen och antal medlemmar i regionen.

3. Kansliet

Kansliet finansieras i huvudsak genom kanslibidrag från Riks. För 2025 kommer även ett Snoklok-bidrag att utbetalas med 160 000 kr.

Dessutom ersätts man för administration av projekt. Kansliets budgeterade intäkter för 2025 uppgår till 1 260 tkr (i tabellen har ersättningen för administration redovisats bland kostnader som en kostnadsreduktion)

Större delen av kansliets budgeterade kostnader avser personal. För budgetåret ska bidraget finansiera två halvtidstjänster som verksamhetsutvecklare i Örebro län respektive Värmland, en kanslist (50%) vid regionkansliet i Örebro och en Snoklok-ledare (Örebro och Värmland. I budgeten anslås ytterligare 140 tkr för personal som kan användas för att förstärka på personalsidan (exempelvis utökad tjänstgöringsgrad för verksamhetsutvecklare)

För löpande utgifter (programvaror, resor kanslist, lokal etc) budgeteras 80 000 kr.

Verksamhetsutvecklarna har tidigare haft en egen budget på 15 000 kr var. Detta belopp höjs nu till 25 000 kr per VU. Anslaget ska täcka utgifter för resor, övernattningar, verktyg (programvaror etc), egen utbildning, även eventuella omkostnader som uppstår när VU backar upp befintliga kretsar, vid uppstart av nya kretsar, eller i samband med opinionsarbete.

Budgeten för kansliet visar ett underskott på 170 000 kr. På grund av vakanser tidigare år har kansliet ett ackumulerat överskott på 546 000 kr. Det finns alltså ett stort kapital att ta av för att täcka årets budgeterade underskott.